התלמידים מתבוננים, בוחרים להתמקד בשאלה, בסוגיה,
בעניין או בצורך, לומדים עליו למידה ראשונית, מעלים חלופות
לתוצרים שיבטאו התמודדות יצירתית, שוקלים ובוחרים מביניהן,
מתכננים, מפתחים ובונים את התוצר תוך כדי הערכה מעצבת
ומציגים אותו ואת התהליך בפני קהל של בעלי עניין ומומחים
Bradley-Levine, Berghoff, Seybold, Sever, Blackwell(

.) & Smiley, 2010
החל משנת הלימודים תשע"א הופעלה במכללה האקדמית
לחינוך ע"ש קיי יזמה שמטרתה לשלב את הגישה של למידה
מבוססת פרויקטים )PBL( בהוראת הקורסים. היקף העשייה
החדשנית המתקיים במכללה יצר מסגרות שיתופיות ללמידה
של סגל המרצים ושל מדריכים פדגוגים וזימן ביקורים של אנשי
חינוך מחו"ל הפועלים בגישה זו.

Denver, CO. April, 2010. Retrieved from: http://
www.bie.org/research/study/teachers_and_administrators_need_to_know

Krajcik, J. S., Czerniak, C. M., & Berger, C. F. )1999(. Teaching science: A project-based approach. McGraw-
Hill College, New York.

כתב-עת לענייני חינוך וחברה 19קולות

יון
ד
ת

מ

9 טבת תשע”ה - ינואר 2015

ימים אלה שבהם הלמידה המשמעותית היא מטרה
מרכזית במערכת החינוך, בולט הצורך לקדם משמעות
בלמידה ולתמוך באוטונומיה של הלומדים. לטענתנו,
גישת הלמידה מבוססת הפרויקטים )הלמ"פ או
PBL( נותנת הזדמנות למורה בכיתה או למרצה במכללה לתת
מענה משמעותי ומקיף לסיפוק שלושה צרכים פסיכולוגים
בסיסיים, המהווים תשתית ליצירת מוטיבציה אוטונומית והכוונה
עצמית בלמידה: הצורך בתחושת אוטונומיה, הצורך בתחושת
Deci & Ryan,( מסוגלות עצמית והצורך בתחושת שייכות וקשר